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Úvodní slovo starosty Střípky z radnice
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Vážení spoluobčané,

máme za sebou první čtvrtinu roku 2025. Roku, 
kdy naše obec slaví 700 let od první písemné zmínky 
o Cítolibech. Oslavy započal náš novoroční koncert 
Hudba Citolibských mistrů, křestem knihy pana 
PhDr. Zdeňka Šestáka budeme pokračovat. Dále 
pro Vás má Městys připravený 2. díl knihy o Cítoli-
bech od pana Jiřího Veselého. O všem Vás budeme 
průběžně informovat.
 První sluneční paprsky znamenají, že sběrný 
dvůr je pro Vás již otevřen a jsme Vám k dispozici 
spolu s naší technikou.
 V neposlední řadě bych rád znovu informoval o 
aplikaci V OBRAZE, která Vás upozorní na nově 
vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných ak-
cích, můžete si prohlédnout fotografie nebo doku-
menty vyvěšené na úřední desce. Dovolím si Vám 
přiložit QR kód na stažení této aplikace.

    S úctou Zdeněk Vaic 
 
             

Rada městyse do 10. března 2025 
ODSOUHLASILA / SCHVÁLILA
 Cenovou nabídku firmy Pneuservis 
Václav Pergl Chlumčany na výměnu no-
vých pneumatik Tatra CAS 20, v ceně 
102.584,- Kč, vč. DPH a vůz Nissan Pa-
trol v ceně 15.004,- Kč, vč. DPH.

 Cenovou nabídku firmy STIMAX-
-hasičského obchodního centra, na do-
vybavení hasičů Cítoliby v nabídkové 
ceně 131.657,- vč. DPH

 Podání žádosti o dotaci - Podpora re-
gionální kulturní činnosti na rok 2025 od 
Ústeckého kraje. 

 Odměnu ředitelce Základní školy  
a Mateřské školy Cítoliby za mimořád-
nou činnost a splněné úkoly. 

 Na základě požadavku katastrálního 
úřadu k přepracování smlouvy o věcném 
břemeni, jejíž součástí je i geodetický 
plán, který ohraničuje cestu přes potok, 
rada revokovala usnesení 

 R54/2/2024 a odsouhlasila podpis 
smlouvy o věcném břemeni služebnosti 
po úpravách.

 Objednávku elektronické úřední des-
ky od firmy Galileo za nabídkovou cenu 
141.570,- Kč,  vč. DPH. 

 Nabídkovou cenu firmy Ja Ga, spol.  
s r.o. Klecany, na přestavbu zařízení Hol-
matro - čerpadla 2035 + 3 ks 10 m hadice 
C 10 OU. Jedná se o revizi vyprošťova-
cího zařízení pro JSDH. Konečná cena  
s 15% slevou je 208.059,50 Kč vč. DPH.

 Nový platební výměr ředitelce ZŠ  
a MŠ Cítoliby, Mgr. Jitce Jiroutkové, dle 
platné legislativy.

 Připojení se k dědickému řízení,  
v případě vymáhání pohledávky z ulo-
žené pokuty z dopravního přestupku, po 
zemřelém řidiči.

 Uzavření smluv na stavebně tech-
nický dozor investora na projekt Fara 
20.000,-Kč/měsíc a projekt Sběrný dvůr 
20.000,-Kč/měsíc, s firmou HUTÁR In-
vestments s.r.o., Praha 8.

 Podání žádosti o dotaci na údržbu  
a obnovu kulturních a venkovských 
prvků II - na restaurování bývalé hřbi-
tovní zdi se sochami alegorií při kostele 
sv. Jakuba Většího v Cítolibech, s ceno-
vou nabídkou pana Radomila Šolce, za 
425.678,- Kč, vč. DPH.

 Uzavření Smlouvy o poskytování 
odborných knihovnických služeb a nad-
standartních služeb v oblasti kultury  
a vzdělávání, s Městskou knihovnou Lou-
ny, za částku 11.120,- Kč.

 Nejnižší cenovou nabídku na nákup 
nového automobilu pro obecní policii,  
s poskytnutou dotací od Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, ve výši 200.000,- Kč, od 
firmy Autocentrum Novotný s.r.o., Lou-
ny za 404.000,- Kč, vč. DPH a objednáv-
ku vozu MG model ZS Essential Plus 1.5 
DVVT 78kW/106k barva Dover White.

 Podání žádosti o dotaci od Krajského 
úřadu Ústeckého kraje - Program 2025 
na podporu JSDH a ostatních složek IZS.

CÍTOLIBSKÝ ZPRAVODAJ • PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU • ČÍSLO 1 - 2025, 29. ROČNÍK • NA VYDÁNÍ 
SE PODÍLELA RADA MĚSTYSE CÍTOLIBY, PETRA KORFOVÁ • GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ: MGR. IVAN BORL, DTP A TISK: DIGON CZ 
S.R.O. • NEPRODEJNÉ • EVIDENČNÍ ČÍSLO MK ČR E 23272 • VYCHÁZÍ 4 X ROČNĚ ZDARMA • URČENO OBČANŮM CÍTOLIB • 
VAŠE PŘÍSPĚVKY NEBO NÁMĚTY KE ČLÁNKŮM DO DALŠÍCH ČÍSEL ZASÍLEJTE NA ADRESU: ZPRAVODAJ@OBEC-CÍTOLIBY.CZ, 
NEJPOZDĚJI DO 17.3. 2025, KDY PROBĚHNE UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA • TOTO VYDÁNÍ NALEZNETE TAKÉ V ELEKTRONICKÉ 
PODOBĚ NA WWW.OBEC-CITOLIBY.CZ/CITOLIBSKYZPRAVODAJ/.

www.aplikacevobraze.cz
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 Podáním žádosti o dotaci JSDH_
DOT_V1_2025 - Zabezpečení akce-
schopnosti JSDH vybraných obcí, od 
Hasičského záchranného sboru České 
republiky. 

 Objednávku zpracování prováděcí 
dokumentace a položkového rozpočtu 
dle CN č. 2024/1104 ulice Chlumčanská 
– návrh obousměrná asfaltová komuni-
kace, namísto stávající nevyhovující pa-
nelové cesty, ve výši 125.000,- Kč. (nepl. 
DPH).

 Práce nutné před zahájením stavby 
Sběrného dvora - příprava pláně a její 
zhutnění. Cenová nabídka na přípravu 
pláně je 568.549,92 Kč, s tím, že to je 
maximální cena a bude se upravovat, dle 
skutečného provedení. 

 Vyplacení příspěvku na úhra-
du poplatků za odpady, dle směrnice  
č. SM/2022/03 ve výši 700,- Kč, na zákla-
dě žádostí občanů.

 Komisi pro kulturu, školství, sport  
a sociální věci doplnila nová členka paní 
Ilona Kulichová. 

VZALA NA VĚDOMÍ 

 Pravidelně předkládané měsíční pře-
hledy o činnosti obecní policie 

 Průběžné změny rozpisu rozpočtu 
městyse

 Vyúčtování dotací spolkům za rok 
2024

 Zápis z kontrolního výboru ze dne 
24.01.2025 a uložila předložit zastupitel-
stvu.

 Předložený výpis z investičního účtu 
Amundi se stavem k 31.12.2024 

 Informace o projektu ulice Ke Hřišti  
a současně informace o instalaci optické 
sítě na území obce

 Zápis z kontroly finančního výboru 
ze dne 7.02.2025 a uložila předložit za-
stupitelstvu.

Zastupitelstvo městyse na veřejném 
zasedání dne 18.12. 2024 
SCHVÁLILO
 Rozpočtové opatření č. RO/2024/002 
zahrnující navýšení celkových příjmů  
o 12.387.101,60 Kč a navýšení celko-
vých výdajů o 11.902.587,56 Kč. Rozpo-
čet po rozpočtových opatřeních: příjmy 
42.918.203,92 Kč, výdaje 60.959.534,56 
Kč, rozdíl -18.041.330,64 Kč bude hrazen 
z finančních prostředků městyse Cítoliby, 
které má uloženy na bankovních účtech  
a schváleným úvěrem.

 Schodkový rozpočet Městyse Cíto-
liby na rok 2025. Příjmová část rozpoč-
tu činí 41.724.701,51 Kč, výdajová část 
činí 56.240.714,42 Kč. Rozdíl ve výši 
-14.516.012,91Kč je kryt finančními re-
zervami na účtech městyse a úvěrem na 
Sběrný dvůr ve výši 14.500.000,- Kč. 
Závazným ukazatelem je hodnota čerpá-
ní celkových příjmů a výdajů a dále po-

Střípky z radnice
zpravodaj
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ložky - provozní dotace ZŠ a MŠ Cítoliby 
1.933.000,- Kč, dar Městskému úřadu 
Louny na pohotovost 35.000,- Kč, pří-
spěvek Sportovnímu klubu Cítoliby, vč. 
příspěvků na akce 327.000,- Kč, příspě-
vek SDH Cítoliby na akce 72.000,- Kč.

 Uzavření dohod o provedení práce 
se zastupiteli městyse Ing. Lucií Hellero-
vou, Marcelou Rybákovou, Miroslavou 
Kacetlovou a Bc. Lenkou Hronkovou, 
pro účel členství v kontrolní skupině 
pro výkon veřejnosprávních kontrol  
v roce 2025, dle skutečně provedené prá-
ce v rozsahu max. 20 hod./rok a mini-
mální mzdu, dle konkrétního pověření 
a termínu provedení starostou městyse  
a současně s Blankou Hejlíkovou na 
separaci a roznos volebních lístků pro 
volby do poslanecké sněmovny pro rok 
2025. 

 Podle § 59 odst. 4 a 5 zákona  
č. 541/2020 Sb., o odpadech a podle § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2, písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, Obecně závaz-
nou vyhlášku, kterou se stanoví obecní 
systém odpadového hospodářství, tímto 

se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 1/2021, kterou se stanoví obecní sys-
tém odpadového hospodářství, ze dne  
1. 11. 2021.

NESCHVÁLILO
• žádost Ing. Jana Rydla o změnu regu-
lativů územního plánu Městyse Cítoli-
by pro plochy výroby a skladování – 1. 
Změnit podíl zastavěných ploch na max. 
80%, zbytek budou tvořit plochy zeleně 
a 2. Zrušit regulativ omezující max. veli-
kost objektů hal na 500 m²

VZALO NA VĚDOMÍ 
 zápis z kontroly Finančního výboru 
konané dne 1.11.2024 a 29.11.2024

 zápis z kontroly Kontrolního výboru 
konané dne 22.11.2024.

 Zprávu o činnosti a analýzu Obecní 
policie Cítoliby za období leden - listo-
pad 2024

 Informaci o běžících projektech



 
Akce v uplynulém období: 
 5.1. od 17.00 proběhl v kostele sv. Ja-
kuba koncert s názvem VÁNOCE S CÍ-
TOLIBSKÝMI MISTRY. Přilákal spous-
tu lidí z širokého okolí a zároveň to byla 
první akce spojená s oslavou 700 let od 
první písemné zmínky o Cítolibech.

 25.1. proběhl Zájezd do divadla 
Broadway na představení TROJA 

 8.3. se uskutečnila přednáška PhDr 
Bohumíra Roedla - NAD POČÁTKY 
CÍTOLIB, která nás vrátila v čase a ob-
sahovala i spoustu fotografií, které nám 
dovolily nahlédnout do minulosti našeho 
Městysu.

 15.3. jsme si s dětmi užili DĚTSKÝ 
KARNEVAL, kdy se přišlo pobavit cca 
130 dětí a stejný počet rodičů, odpo-
lednem nás provedl Pan Jiří Hadaš  
z Kouzelného karnevalu. Děti kouzlily, 
tančily, hrály si a byly zkrátka dětmi.  

V předsálí byl prodej 
cukrové vaty a ba-
lónků od Vybavse-
naparty.cz, kteří 
nám také zapůjčili 
tři maskoty. Tímto 
bych ráda podě-
kovala Kateřině 
Piklové, Jiřímu Za-
chovi a Adéle Mráč-
kové za to, že díky 
nim maskoti ožili  
a děti se s nimi moh-
ly vyfotit a pomazlit.

 15.3. pokračo-
val od 20.00 MAŠ-
KARNÍ PLES PRO 
DOSPĚLÉ. K tanci 
hrála skupina AQUA-
RIUS, předtančení 
si pro nás připravila 
TŠ FÉNIX, viděli jsme 
ukázku bojového umě-
ní v podání Karla Ko-
rence, dámy z Rinas Company nám 
ukázaly kouzla se světlem a laserem. 

Kultura v Cítolibechzpravodaj
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Nechyběla ani promenáda a oceně-
ní masek. Celý den byl k dispozici fo-
tokoutek od RaZe FOTOATELIÉR.  
I přes malou účast jsme si ples moc užili 
a celý večer byla skvělá nálada.

 30.3. od 15.00 proběhl křest knihy 
PhDr. Zdeňka Šestáka CITOLIBSKÁ 
HUDEBNÍ KULTURA. Celá akce se 
nesla ve velice slavnostním duchu, pří-
tomno bylo cca 130 lidí, kteří si nene-
chali tuto událost ujít.

Následující akce: 

 4.4. Zábavná Talkshow Léčba smí-
chem od 19.00 v DD vstupné 300,- na 
místě, předprodej v kanceláři úřadu 
Městyse Cítoliby 250 Kč

 5.4. Velikonoční tvoření s KLUBem 
6-99 od 14.00 v DD

zpravodaj



 

Kultura v Cítolibechzpravodaj
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zpravodajZákladní škola Cítoliby
Po vánočních prázdninách se sešli v no-
vém roce, který bude plný zábavných akcí 
a projektových dnů.

 V areálu Zš jsme započali s renovací 
školní dílny, abychom se mohli pustit do 
dřevovýroby svépomocí a dokončit vyvý-
šené dřevěné záhonky do zahrady mateř-
ské školy, dále pro naše nejmenší chystá-
me mobilní dřevěná sedátka k užívání při 
venkovních aktivitách.

 Pokračuje oplocení školního po-
zemku zahrady Zš. Budujeme stanoviště 
pro jarní výběh malých kuřátek, která 
se vylíhla v Mš a do Zš byla přemístěna  
a určena budou pro „Chov slepic na škol-
ní zahradě“, což je projekt, kterého jsme 
součástí. Již v loňském roce se někteří  
z nás účastnili akreditovaného školení  
v rámci projektu Skutečně zdravá škola.

 Probíhající volnočasové aktivity 
si děti užívají – pohybové hry, kreativ-
ní tvoření, keramika, kuchtíci. Podob-
né akce chystáme i pro našem nejmenší  
z Mš, kteří budou docházet do Zš a pod 
vedením pedagogů Zš si volnočasové ak-
tivity budou užívat společně s námi.

 28.2. byla pro Zš a Mš nachys-
tána již tradiční masopustní akce. 
Průvod byl zahájen od mateřské ško-
ly a následně jsme se přes obec Cíto-
liby v maskách přesunuli do místního 
Dělnického domu, kde masopustní 
zábava pokračovala. Pro děti byl při-
praven bohatý program plný sou-
těží. Děti i žáci měli pro tento oka-
mžik připravena velice pěkná taneční  
a pěvecká vystoupení. Každý účastník byl 
odměněn zdravým bohatým balíčkem  
a nechybělo vyhlášení nejlepší masky 
masopustu, přestože všechny byly nád-
herné. Pohoštění bylo vynikající a tím-
to děkujeme nejen do školní kuchyně, 
ale všem, kteří přiložili ruku k dílu.

 Od 3.3. do 12.5 se naše Zš a Mš 
účastní plaveckého výcviku v Městské  
plavecké hale Louny za účasti zkuše-
ných plaveckých instruktorů. Tento 
kurz se dětem velice líbí, naučí se zá-
klady plavání, zdokonalují se formou 
hry ve vodě plaveckým dovednostem 
a taktéž zdravě se nebát vody. Kurz je 
mezi dětmi velice oblíbený a skvěle si 
jej užívají.
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 12.4. Zájezd do divadla Palace 
na komedii Chlap na zabití - již nyní 
vyprodáno

 23.5. Noc Kostelů: koncert v kos-
tele sv. Jakuba od 21.00

 14.6. Zájezd do divadla Hybernia 
na muzikál Tarzan od 11.55. Prodej 
vstupenek v kanceláři úřadu Městy-
se Cítoliby - 950 Kč vč. dopravy

 25.–27.7. 
CÍTOLIBSKÁ 
SVATOJAKUBSKÁ POUŤ

Vítání občánků se letos uskuteční v 
sobotu 13.9.2025.

Máme pro Vás až do konce roku 
připraveno spoustu akcí, věřím, že 
si každý přijde na své a s každým 
se během akcí uvidíme. Na závěr 
si ještě dovolím poděkovat sponzo-
rům, kteří přispěli na letošní Maš-
karní ples. 
    
   Petra Korfová
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zpravodajzpravodaj Základní škola Cítoliby
 5. 3. se konal Den otevřených dveří 
Zš a Mš a již tradiční odborná předzápi-
sová  přednáška PPP Louny – Desatero 
předškoláka – školní zralost dětí. Děku-
jeme PPP Louny a Mgr. Z. Zouzalové za 
spolupráci a velmi příjemnou interaktiv-
ní atmosféru.

 Od 11.3. se ZŠ a MŠ spojila v krouž-
ku zpíváme si s keramikou. Zájmová 
aktivita zdá se jeví jako velice oblíbená  
a jsme rádi, že si můžeme aktivně  s dětmi 
si užít zábavu.

 13. 3. se uskutečnila schůzka rodičů 
předškoláčků s pedagogy Zš, kteří vstříc-
ně nabízejí své aktivity především pro 
předškoláky a organizují volnočasové ak-
tivity – pohybové hry a umělecké tvoření.

 Z dotací EU pro inovativní vzdě-
lávání jsme zakoupili hudební nástroje 
a máme veliké plány – založíme školní 
hudební kapelu.
Účastníme se zábavného hudebního pro-
jektu: Mladí ladí dětem aneb hudební 
výuka jinak.
Mladí ladí dětem je vzdělávací program 
mezinárodního festivalu Mladí ladí jazz 

určený dětem a jejich rodičům, ale také 
pedagogům se zájmem o kreativní hu-
dební výuku. Česko je první zemí mimo 
USA, v níž se tento program světového 
střihu realizuje. Každým rokem se do 
programu zapojuje kolem 3500 dětí. Vše 
probíhá od začátku v úzké spolupráci  
s Oranem Etkinem, spoludržitelem Gra-
mmy a izraelsko-americkým jazzmanem, 
a jím vyškolenými lektory v unikátní me-
todě Timbalooloo.

 Pedagogický tým Zš byl obohacen 
mužským elementem, což bude jistě vel-
mi přínosné. Nastoupil nový pan učitel 
Dominik, speciální a sociální pedagog, 
kterého práce s dětmi naplňuje a skuteč-
ně baví. Důkazem je nadšení a motivace 
dětí.

 Společně se již těšíme na venkovní 
jarní výuku, která bude probíhat v re-
novovaném altánu na školní zahradě.  
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Využívat budeme digitální technologie 
zakoupené z dotací v rámci digitální 
propasti.

 Připomínáme, že chystáme  letní ry-
bářský tábor - LETNÍ RYBÁŘSKÝ 
TÁBOR - CHYŤ A PUSŤ 2025.
Letní tábor je určen pro malé i větší ry-
báře, kteří už mají zkušenosti s rybolo-
vem i pro úplné začátečníky. Seznámíme 
se s praktickými dovednostmi z oblasti 
rybolovných technik, jako je nahazová-
ní, vázání háčků a příprava udice, zakr-
mení, zdolávání úlovku a zacházení s ry-
bou. Program je doplněn volnočasovými  
a sportovními aktivitami, soutěžemi, tábo-
řením a odbornými přednáškami. 
Přijďte si s námi užít závěr prázdnin u ryb-
níka! 
Přihlášky ke stažení také na webových 
stránkách školy: https://www.zscitoliby.eu/ 

Přejeme všem, ať se daří!
      
   Mgr. Jitka Jiroutková 
   ředitelka školy

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA:
Kancelář Úřadu městyse Cítoliby 415 691 134
Obecní policie Cítoliby 603 298 928
ZŠ a MŠ Cítoliby - škola  608 446 548
ZŠ a MŠ Cítoliby - školka  723 605 476
ZŠ a MŠ Cítoliby - školní jídelna  724 915 299
MUDr. Weberová  415 658 044
Česká pošta Cítoliby  954 243 902

Informace pro občany

Restaurace 
Dělnický dům 

má otevřeno:
   Po – Ne 11.00 – 22.00

tel.: 722 471 659
email: michaelfiser@email.cz

ÚŘAD MĚSTYSE CÍTOLIBY 
úřední doba pro veřejnost:
Po a St  8.00 – 12.00 a  13.00 – 17.00
Tel.: 415 691 134

☎
restaurace

restaurace

Místní knihovna 
Cítoliby má otevřeno
Po od 16.00 – 18.00
Čt od 15.00 – 18.00
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Mateřská škola

Střípky z radnice

zpravodaj

Ze zimního spánku se naše školka pomalu 
probouzí k životu. Na jaro jsme se moc tě-
šili, ale než všechno vypukne naplno, rádi 
bychom vám přiblížili, jaká byla naše 
zima.

 Leden byl pro nás především návra-
tem do školky. Nejdříve jsme si zvykali na 
školkový režim po prázdninách a v polovi-
ně měsíce nás navštívilo Divadlo VETŘI 
s pohádkou Pejsek a kočička. Představení 
jsme si moc užili a pořádně se nasmáli. 
Dokonce jsme si rovnou domluvili další 
návštěvu! V lednu také proběhly třídní 
schůzky, na kterých jsme rodičům před-
stavili naše jarní plány.
 

 Únor jsme zahájili besedou o holu-
bech. Na začátku měsíce se naši předško-
láci vydali do lounské knihovny, kde si vy-
brali besedu o motýlech – protože jejich 
třída nese právě tento název. Hned násle-
dující den nás ve školce navštívily dvě milé 
dámy se svými pejsky a naučily nás, jak se 
k nim správně chovat a jak o ně pečovat.
 
 V pondělí 24. února k nám zavítal 
dobrovolný hasič Martin, který nám vy-
právěl o svém poslání. O dva dny pozdě-
ji jsme se na oplátku vydali za hasiči, a to 
přímo na hasičskou stanici v Lounech, kde 
nám ukázali svá auta a vybavení. 

 Na konci měsíce jsme si užili Maso-
pustní karneval, který se konal v Dělnic-
kém domě. Děti z mateřské i základní ško-
ly se převlékly do masek a společně prošly 
vesnicí v masopustním průvodu, doprová-
zeném hudebními nástroji, na které samy 
hrály. V Dělnickém domě pak na děti če-
kala stanoviště se soutěžemi a sladká od-
měna. Nechybělo vyhlášení nejlepší mas-
ky ani závěrečná dětská diskotéka.

zpravodajzpravodaj Mateřská škola

 Březen jsme zahájili první lekcí plavá-
ní v lounské plavecké hale, která se bude 
konat každý týden. 

 3. března k nám na týden dorazila 
líheň kuřátek. O vajíčka jsme se pečlivě 
starali a brzy se vylíhla krásná kuřátka, 
kterým jsme dali jména – Půlnoc, Sluníč-
ko, Bublina, Špagetka a Knedlíček. Poté se 
přesunula na základní školu, kam za nimi 
pravidelně chodíme.

 V druhém týdnu jsme navštívili zá-
kladní školu, kde na nás čekaly zábavné 
aktivity – keramika, zpívání a zkoušení 
hudebních nástrojů. A 14. března se naši 
předškoláci znovu vypravili do knihovny, 
tentokrát na besedu o povoláních s ná-
zvem Ten dělá to, ten zas tohle. 18. března 
se do školky opět vrátilo Divadlo VETŘI  
s Jarní pohádkou. Ve čtvrtek jsme si spo-
lečně se základní školou připomněli tra-

diční zvyk vynášení Morany – vydali jsme 
se do místní Bažantnice, kde jsme si o této 
starodávné tradici pověděli víc.

 V pátek jsme měli Ponožkový den 
– Den Downova syndromu, kdy si děti 
mohly obléknout dvě různé ponožky jako 
symbol podpory pro lidi s tímto syndro-
mem. Na závěr března jsme přivítali ve 
školce paní Uldrychovou, která nám před-
stavila svá zvířátka. 

   Bc. Kateřina Forgač
   vedoucí učitelka Mš



Začátkem letošního roku náš sbor 
evidoval celkem 72 dospělých členů 
a 73 členů mládeže. Členové sboru 
nepochází pouze z Cítolib, ale i z ši-
rokého okolí.

LEDEN
Zimní měsíce patří pro náš spolek jako 
prostor pro přípravy a plánování akcí, 
úklid hasičské zbrojnice, opravy materi-
álu a pro naše sportovce jsou to měsíce 
pro fyzickou průpravu, všeobecné ha-
sičské vzdělávání, ale tak trochu i pro 
odpočinek. 

 Hned 2.1. proběhla malá brigáda 
spojená s úklidem venkovních prostor 
po stavební rekonstrukci kuchyňky 
v hasičské zbrojnici. 

 25.1. proběhla na sále Dělnického 
domu v Cítolibech výroční valná hro-
mada sboru SDH Cítoliby, které se 
účastnili jak dospělí členové sboru, tak 
i mládež a hosté. Byla zrekapitulová-
na činnost sboru a výjezdové jednotky, 
předložena zpráva o revizi a hospoda-
ření a stanoveny úkoly na 

další období - zejména v rámci zabez-
pečení pravidelné činnosti a spoluprá-
ce sboru s obcí a dalšími subjekty. 
Tímto bychom chtěli jako sbor poděko-
vat vedení Základní školy Cítoliby Mgr. 
Jiroutkové, vedení Základní školy Čer-
nčice Mgr. Krtičkovi a vedení Základní 
školy  Školní v Lounech Mgr. Lišťanské-
mu za vstřícnost při užívání školních 
tělocvičen a sportovních prostorů, ale 
také všem trenérům, kteří se podíleli na 
zimní sportovní přípravě dětí.

ÚNOR
 7.2. trenéři mladých hasičů vyhodnotili 
a nominovali do okresního kola Požární 
ochrany očima dětí výtvarné, literární 
práce a práce s digitálními technologi-
emi, kdy v rámci okresního kola jsme 
nominovali 17 prací naší mládeže.

 25.2. se členové sboru zúčastnili tak 
trochu kontroverzního vyhlášení spor-
tovce roku 2024. V kategorii dospělí 
jednotlivci naše sportovkyně Eliška Vr-
bová obsadila 2. místo.   

Sbor dobrovolných hasičů zpravodajzpravodaj

Zpráva o činnosti sboru a mládeže 
SDH Cítoliby za I. čtvrtletí roku 2025

BŘEZEN
Začátkem března členové sboru a dob-
rovolníci zahájili nácvik staročeské 
besedy a to každou neděli od 15. ho-
din u hasičské zbrojnice. 

 15.3. uspořádali dorostenci po do-
mluvě s vedoucím mládeže brigádu 
spojenou s opravami a údržbou pře-
kážek pro požární sport umístěných  
v parku na Tyršově náměstí v Cítoli-
bech a úklidu sportovního prostoru. 
Brigády se účastnilo 5 našich doros-
tenců a celkově odpracovali 15 brigád-
nických hodin.

 23.3. vybraní členové sboru absolvo-
vali pod záštitou OSH Louny školení 
vedoucích mládeže a rozhodčích.

 V pátek 22.3. proběhly v hasičské 
zbrojnici zkoušky odborností mla-
dých hasičů: strojník/strojník junior, 
preventiva/preventiva junior, velitel, 
kronikář. Zkoušky nebyly jednoduché, 
ale většina našich mladých hasičů vše 
zvládla bez problémů.

 29.3. vybraní členové sboru absolvo-
vali pod záštitou OSH Louny seminář 
pro preventisty SDH SH ČMS a další 
vybrané osoby.

Za SDH Cítoliby zprávu vypracoval:
Mgr. Roman Wasserbauer,
starosta sboru
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Zimní sezóna a přípravy 
na jaro 2025

Sportovní klub Cítoliby

Zima plná turnajů, tréninků a příprav na jaro
Zimní období bylo pro naše týmy velmi aktivní. Kromě pravidelných tréninků 
v tělocvičně na 7. ZŠ v Lounech jsme se zúčastnili několika významných 
turnajů, které nám pomohly nabrat cenné zkušenosti a otestovat naši připra-
venost před jarní částí sezóny. Naše týmy bojovaly s maximálním nasazením, 
a přestože ne vždy byly výsledky podle našich představ, odhodlání a týmový 
duch hráčů byly na vysoké úrovni.

Turnaje, které prověřily naše schopnosti

Zimní liga v Podbořanech - skvělá reprezentace klubu
Jedním z nejvýznamnějších turnajů této zimy byla Zimní liga v Podbořanech, kde 
jsme měli zastoupení v několika věkových kategoriích:
 • Mladší žáci si odvezli 1. místo – jejich výkon byl suverénní a ukázali, že jsou
    skvěle připraveni na další výzvy.
 • Starší přípravka obsadila 4. místo, přičemž předvedla bojovný výkon
   a v každém zápase se snažila hrát naplno.
 • Starší žáci rovněž vybojovali 4. místo, přičemž jejich zápasy byly velmi
    vyrovnané a rozhodovaly drobnosti.

Turnaj starší přípravky 
v Podbořanech 
- zlato pro naše borce!
Na dalším významném turnaji v Pod-
bořanech se starší přípravka postarala 
o senzační úspěch, když po skvělých 
výkonech celý turnaj vyhrála a odvezla 
si domů zlaté medaile! Tento turnaj byl 
pro kluky velkým povzbuzením a jas-
ným signálem, že tvrdá práce na trénin-
cích se vyplácí.
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Sezóna stolního tenisu 
2024/2025 se blíží ke konci
Soutěžní ročník 2024/2025 se chýlí ke svému závěru a naši stolní tenisté mají za 
sebou další náročnou, ale cennou sezónu. Každý tým bojoval s maximálním nasa-
zením, a i když se výsledky lišily, jedno je jisté – ping-pong v Cítolibech žije a hráči 
do každého zápasu dávali srdce.
 Nejvyšší ambice měl náš A-tým, 
který usiloval o udržení v krajské soutě-
ži. Bohužel, letos se tento cíl nepodařilo 
naplnit a tým po bojích opouští krajskou 
úroveň. I přes nelehké chvíle ale hrá-
či ukázali odhodlání a nasbírali cenné 
zkušenosti do dalších let.

 B-tým se v okresní soutěži I. tří-
dy držel v bezpečném středu tabulky 
a dokázal konkurovat silným soupeřům. 
Stabilní výkony a týmová souhra byly 
klíčovými prvky jejich sezóny.

 Podobně si vedlo i C-mužstvo, kte-
ré se v okresní soutěži II. třídy také po-
hybovalo ve středu tabulky. Hráči před-
váděli bojovné výkony a dokazovali, že 
stolní tenis v našem klubu má skvělou 
základnu.

Soutěže oficiálně končí 4. dubna, ale to 
neznamená, že bychom sezónu jen tak 

uzavřeli. Naopak! V sobotu 5. dubna se 
v Cítolibech uskuteční závěrečné ukon-
čení sezóny, které zpestří přátelský tur-
naj. Bude to příležitost nejen si znovu 
zahrát a poměřit síly, ale také společně 
oslavit uplynulý ročník, poděkovat hrá-
čům za jejich snahu a nasazení a užít 
si příjemnou atmosféru s přáteli stolního 
tenisu.

Chtěl bych tímto poděkovat všem hrá-
čům za jejich nasazení v této sezóně. 
Ať už se jim dařilo více či méně, každý  
z nich přispěl k rozvoji našeho klubu. 
Díky patří také všem fanouškům, kteří 
nás podporovali. Už teď se těšíme na 
další sezónu a věříme, že přinese ještě 
více úspěchů a radosti ze hry!

S pozdravem,
   Ivan Bernášek. 
     Předseda stolního tenisu Cítoliby

stolní tenis fotbal
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Turnaje v Říčanech u Prahy 
- cenné zkušenosti pro mladší a starší přípravku
Dalším důležitým momentem této sezóny byly turnaje mladší a starší přípravky  
v Říčanech u Prahy. Zatímco výsledkově se nám tolik nedařilo a oba týmy skončily 
na 8. místě, důležitější, než umístění byla atmosféra, kterou turnaj přinesl. Hráči 
bojovali do posledních minut a sbírali cenné zkušenosti. Každý zápas byl skvělou 
školou a přinesl důležité momenty, které pomohou týmu růst. Velké poděkování 
patří i rodičům a trenérům, kteří naše hráče podporovali.

Tréninky v hale 
- důležitá příprava na jaro
Vzhledem k chladnému počasí jsme využívali tělocvičnu 
na 7. základní škole v Lounech, kde hráči mohli praco-
vat na kondici, technice i týmové souhře. Zimní přípra-
va byla náročná, ale věříme, že se nám podařilo položit 
skvělý základ pro jarní část sezóny.

Mladší žákyně se chystají na ABC Braník Praha
Velkou výzvou této sezóny bude pro mladší žákyně příprava na zápasy proti silným 
soupeřům, zejména proti ABC Braník Praha. Holky na sobě tvrdě pracují a my vě-
říme, že dokážou ukázat svou sílu i týmového ducha v nadcházejících zápasech.
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Poděkování a brigáda
- společně tvoříme silný
klub
Každý úspěšný tým stojí na pevných 
základech, a ty nám pomáhají budovat 
nejen hráči a trenéři, ale i rodiče a fa-
noušci. Velké poděkování patří všem, 
kteří se zúčastnili brigády na našem hři-
šti, kde jsme společně pracovali na tom, 
aby bylo připravené na jarní sezónu.

Sportovní den a zábava
pod širým nebem 
- těšíme se na vás!
Již nyní vás zveme na sportovní den, 
který se uskuteční na našem hřišti. Bě-
hem dne si budete moci zasoutěžit v 
různých sportovních aktivitách a večer 
se můžete těšit na koncert skupiny Pa-
rexil. Přijďte si užít den plný pohybu, 
dobré nálady a přátelské atmosféry!

Úspěch v anketě 
Žateckého deníku 
- SK Cítoliby mezi nejoblí-
benějšími kluby!
S velkou radostí oznamujeme, že jsme 
v anketě Žateckého deníku o nejoblíbe-
nější klub Ústeckého kraje obsadili fan-
tastické 2. místo! Tento úspěch je důka-
zem toho, že máme skvělou základnu 
fanoušků, kteří nás podporují. Děku-
jeme vám všem za hlasy a věříme, že 
společně dosáhneme dalších skvělých 
výsledků.

Jarní sezóna je za rohem
 - jsme připraveni!
Po náročné zimní přípravě se těšíme 
na start jarní sezóny. Naše týmy jsou 
odhodlané a připravené ukázat, že pa-
tří mezi nejlepší. Věříme, že nás čekají 
nejen skvělé výsledky, ale především 
radost ze hry, týmová soudržnost a ne-
zapomenutelné sportovní zážitky.

Děkujeme všem hráčům, trenérům, ro-
dičům a fanouškům za podporu a těší-
me se na vás na hřišti!

Výbor SK
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